[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 августа 2009 года

          №  144

г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации поселения от 16.03.2009 г. № 45 «О мерах по реализации решения Совета городского поселения «Микунь» от 26 декабря 2008 года № 2/4-22 «О бюджете МО городского поселения «Микунь» на 2009 год»

Во исполнение решения Совета городского поселения «Микунь»  №2/4-22 от 26.12.2008 г. «О бюджете муниципального образования город-ского поселения «Микунь» на 2009 год»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения "Микунь" от 16.03.2009 г. № 45 «О мерах по реализации решения Совета городского поселения «Микунь» от 26 декабря 2008 года № 2/4-22 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Микунь» на 2009 год» следующие изменения и дополнения :

1.1.  Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению.

1.2. Приложение 8 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Порядок возврата субсидий в случае нарушения
условий, установленных при их предоставлении

Сумма средств, перечисленных или зачтенных с нарушением условий, установленных при предоставлении субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг,  подлежит возврату в местный бюджет.».

1.3. Часть 4 приложения 8 считать частью 5 приложения 8..
2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения                                     Н.В.Соловьева
                                                                           Приложение

                                                                          к постановлению администрации

                                                                         городского поселения "Микунь"

               от 13.08.2009 г. № 144

                                                                            «Утверждено постановлением

                                                                            главы городского поселения

                                                                            «Микунь» - руководителя

                                                                            администрации поселения

                                                                            от  16.03.2009 г. № 45

                                                                            Приложение 7
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2009 ГОДУ ИЗ БЮДЖЕТА ГП «МИКУНЬ»

СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ

И ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ – ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛУГ)

НА  ВОЗМЕЩЕНИЕ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ ОРГАНИЗАЦИЯМ,

ПРЕДОСТАВЛЯЮЩИМ НАСЕЛЕНИЮ ЖИЛИЩНЫЕ УСЛУГИ

ПО ТАРИФАМ, НЕ ОБЕСПЕЧИВАЮЩИМ ВОЗМЕЩЕНИЕ ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ
1. Общие положения

Настоящий Порядок разработан в целях упорядочения предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предусмотрен-ных в бюджете по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство», в части возмещения недополученных доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение фактических затрат и усиления контроля за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.

Финансирование расходов на возмещение недополученных доходов  организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение фактических затрат, производится за счет средств бюджета городского поселения «Микунь».
2. Получатель субсидий

2.1. Главным распорядителем (получателем) бюджетных средств, предусмотренных по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» в части предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на 2009 год, является   администрация городского поселения «Микунь».

2.2. Главный распорядитель (получатель) бюджетных средств по разделу "Жилищно-коммунальное хозяйство" определяет перечень конкретных организаций-получателей субсидий и заключает договора на условиях возмещения недополученных доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение фактических затрат, в пределах бюджетных назначений, утвержденных на 2009 год, но не свыше фактически полученных убытков.

3. Порядок финансирования расходов по разделу  «Жилищно-
коммунальное хозяйство» в части жилищно-коммунальных услуг

 Для перечисления бюджетных средств, главный распорядитель (получатель) бюджетных средств, представляет в орган, организующий исполнение бюджета поселения, заявку на оплату расходов на бумажном носителе с подтверждающими документами, в том числе:

а) в части возмещения недополученных доходов  организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение фактических затрат
-  копии  договоров;

- расчет размера компенсации недополученных доходов, вследствие предоставления населению услуг  по цене ниже экономически обоснованной стоимости, согласно приложению к данному Порядку;

Одновременно оформляется заявка на оплату расходов в электронном виде в системе "АЦК - Финансы".

Орган, организующий исполнение бюджета поселения, вправе запрашивать иную документацию, подтверждающую расходы подрядчика за выполненные работы, услуги.
4. Порядок возврата субсидий в случае нарушения
условий, установленных при их предоставлении

Сумма средств, перечисленных или зачтенных с нарушением условий, установленных при предоставлении субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг,  подлежит возврату в местный бюджет.

5. Отчетность и контроль за правильностью предъявления

расходов по разделу "Жилищно-коммунальное хозяйство"

в части жилищно-коммунальных работ и услуг

5.1. Главные распорядители (получатели) бюджетных средств в срок до 7 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в орган, организующий исполнение бюджета поселения, отчет по форме 0503127 "Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя (распорядителя), получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета".

5.2. Орган, организующий исполнение бюджета поселения, вправе запрашивать иную информацию, подтверждающую произведение расходов.

5.3. Контроль за целевым и эффективным использованием средств, выделяемых из  бюджета поселения, осуществляет главный распорядитель средств.

                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                 к Порядку
РАСЧЕТ

размера возмещения недополученных доходов организации
______________________________________________________________________
	Наименование услуги
	Объем реализации тыс.кбм
	Экономически обоснованный тариф
руб.без НДС
	Всего расходов тыс.руб без НДС
	Всего фактических расходов тыс.руб. без НДС
	Цена принимаемая при расчетах с населением за ед.руб.
без НДС
	Стоимость доходов получаемых от населения тыс.руб без НДС

	Разница в тарифах подлежащая возмещению из бюджета тыс.руб.
без НДС
	Разница в тарифах подлежащая возмещению из бюджета тыс.руб.
без НДС
	Сумма подлежащая к возмещению

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4=2*3
	5
	6
	7=2*6
	8=4-7
	9=5-7
	10